
 

 

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point, 

Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8 - Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 13711/2022-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Helena Baštářová  

   

Mobil +420 724 129 033  

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 12. července 2022    

    

    

 

 

Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) – Černošice (mimo) 

- Přeložení cyklostezky A11 lávka přes náměstí Osvoboditelů 

   

     
Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 2  

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro 
zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na 
dotazy dodavatele takto: 

 

Dotaz č. 2:   

Prosíme o doplnění informací k ocelové konstrukci lávky pro pěší a cyklisty, zejména: 
- doplnění výkazu výměr profilů, plechů k ocelové konstrukci 
- specifikaci hutních materiálů (jakosti, požadavky na povrch, zkoušky, atesty) 
- detail ocelové konstrukce včetně svarů, případně alespoň určení typu svarů (koutový, plný 
průvar..) 
- typ a složení protikorozní ochrany ocelové konstrukce 

 

Odpověď č. 2: 

- doplnění výkazu výměr profilů, plechů k ocelové konstrukci 
Popsány jsou hlavní nosné prvky. Podrobný výkaz bude součástí v dalším stupni dokumentace 

(RDS). 

 

hl. nosníky – dolní pás                                    P20 

hl. nosníky – horní pás                                   P12 

hl. nosníky – boční stěny                                P12 

příčníky a výztuhy  – svislé části                     P16 

příčníky a výztuhy – vodorovné části               P12 

pilíř – svislá část                                           TR  457/20 

pilíř – šikmá část                                           TR 245/16 

pilíř – vodorovná část                                     TR 159/16 

pilíř – patní plech                                             P50 

 

- specifikaci hutních materiálů (jakosti, požadavky na povrch, zkoušky, atesty) 
Specifikace popsána v příloze D1.2.1. Technická zpráva.  

- detail ocelové konstrukce včetně svarů, případně alespoň určení typu svarů (koutový, 
plný průvar..) 

Detaily OK budou řešeny v dalším stupni dokumentace (RDS). 

- typ a složení protikorozní ochrany ocelové konstrukce 

Specifikace popsána v příloze D1.2.1. Technická zpráva.  

 

 

 

zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

Dotaz č. 3:  

Reagujeme tímto na odpověď č.1 Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č.1. 
Děkujeme za zodpovězení dotazu týkajícího se SO 402. Dovolujeme si upozornit na skutečnost, 
že na realizaci tohoto SO byla uzavřena smlouva mezi Zadavatelem a společností PRE, která je 
přílohou Zadávací dokumentace. Bohužel tato smlouva neobsahuje cenu, za kterou tato 

přeložka bude společností PRE realizována. 
 

Žádáme proto zadavatele o sdělení, jakou částku má Uchazeč uvést do své nabídky, jelikož jak 
projekt tak i realizaci této přeložky bude napřímo pro Zadavatele realizovat společnost PRE. 
Popř. žádáme Zadavatele aby tento objekt vyjmul z plnění s ohledem na skutečnost, že na 
realizaci tohoto SO má už uzavřenou smlouvu s jiným dodavatelem. 
 

Odpověď č. 3: 

Mezi Zadavatelem a společností PRE nebyla uzavřena smlouva na realizaci objektu SO402. Ve 
smlouvě, která je přílohou zadávací dokumentace, je v čl.1) Předmět plnění, bod č.2 uvedeno: 
„PREdi touto smlouvou pověřuje Žadatele k zajištění realizace Přeložky ZDS, to znamená, že 
Smlouva o dílo na vyhotovení projektové dokumentace a na realizaci díla bude uzavřena přímo 
mezi Žadatelem a Žadatelem vybraným zhotovitelem, resp. projektantem z Rejstříku 
zhotovitelů PREdi.“ V čl. 3) Závazek PREdi je pak ze strany PREdi požadován konkrétní 
projektant, resp. zhotovitel.  

Tato povinnost je v rámci zadávací dokumentace přenesena na budoucího zhotovitele celé 
stavby „Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) – Černošice (mimo) - Přeložení cyklostezky 
A11 lávka přes náměstí Osvoboditelů“, tzn. zhotovitel zajistí provedení přeložky SO 402 
v souladu se Smlouvou o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy č.s. 
99/S24/ZD/2153534 ze dne 5. 5. 2021, která je přílohou zadávací dokumentace. Ze strany 

zadavatele mu bude poskytnuta nezbytná koordinace. 

Orientační rozsah výměr je pak uveden v zadávací dokumentaci, Díl 4 Soupis prací s výkazem 
výměr, Část 3 Soupis prací – SO 402. 

 

Dotaz č. 4:  

Žádáme zadavatele o doplnění výkazu materiálu k ocelové konstrukci. 
 

Odpověď č. 4: 

Viz odpověď na dotaz č. 2. 
 

 

Další sdělení zadavatele: 
 

V souvislosti s odpovědí na dotaz č. 2 postupuje zadavatel v souladu s ust. § 98 odst. 4 ZZVZ a 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 1 pracovní den, tedy prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek ze dne 01.08.2022 na den 02.08.2022. 

 

Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných 
účastníků zadávacího řízení a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek 
tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek. 
 

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři 
povinen odeslat opravný formulář. Formulář CZ04 – Oprava národního formuláře bude 

uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz (Evidenční číslo zakázky 

Z2022-024469).  

 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení podlimitního zadávacího 
řízení: 
 

Oddíl III.3.1) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 
Datum: 01.08.2022      nahrazeno: 02.08.2022       Čas: 09:00  
 



  

 
 

3/3    
 

Oddíl III.3.4) Podmínky pro otevírání nabídek 

Datum: 01.08.2022      nahrazeno: 02.08.2022       Čas: 09:00  
 

Zadavatel je přesvědčen, že tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – vytvořil optimální 
podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 
zákonných požadavků. 
 

 

 

 

 

…………………………… 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2851746

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c77027c1-6c2b-432b-952f-be6354288d71

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Helena BAŠTÁŘOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.07.2022 12:28:00


		2022-07-12T10:28:39+0000


		2022-07-12T12:37:13+0200
	Petr Hofhanzl a3d71425acf146370d1d201369e4c04189d2b533
	Podepsáno elektronicky




